emittere possit, aut si cadit, eum vi prostermit, ne apprehendere queat, aut cadentem apprehendit, ut caro ejus sibi usum cibi præbeat. Quæ in genere diximus ad hosce casus particulares applicari possunt, ne quid in iis relinquatur quod sit obscurum.

## §. 37.

*Quanam  
res in usu  
maneant  
communes.*

*In communione primæva nemo utitur rebus tanquam suis, sed tanquam communibus.* Etenim in ea præter usum rerum necessarium nemini in eas jus quoddam competere potest (§. 21.). Quamobrem cum nemo prætere licite possit usum ejus rei in singulari, quem tu actu facis (§. 35.), nec ullo modo licite impediatur, quo minus eundem facere possis (§. 36.); in eas res, quibus actu uteris, non aliquod tibi jus competat necesse est, quo ceteri carent, ut uti possis, consequenter necesse non est, ut propter usum actualem fiant singulorum (§. 5.), quæ antea communes erant, non singulorum (§. 24.). Manent igitur communes in ipso usu, adeoque nemo in communione primæva re utitur tanquam sua (§. 131. part. I. Jur. nat.), sed tanquam communi.

Idem obtinet in communione religiosorum, quæ perinde ac primæva res singulorum non fert. Nemo enim eorum, quæ ad necessitatem conceduntur, quicquam possidere debet ut proprium, neque uti ut proprio, quemadmodum habent verba *Clementis VIII.* apud sæpius laudatum *vam Espen* loc. cit. §. 8. f. 68. b.

## §. 38.

*Quid inde  
sequatur.*

Quoniam in communione primæva nemo utitur re quadam tanquam sua, sed tanquam communi (§. 37.), consequenter in ipso usu res manent communes, adeoque in eas non tollitur jus ceterorum (§. 4.); *finito rerum usu,*  
que

*qua usu non consumuntur, alius quicumque iisdem licite uti potest, nec is, qui usus ante fuerat, eum ab earundem usu arcere potest (§. 20.).*

Nimirum si usus rei, quæ usu non consumitur, propter usum, quem quis semel fecit, jam subesset ipsius juri proprio, ut de eodem pro suo arbitrio disponere possit; jus, quod natura omnibus competit, expirare deberet. Nulla vero est ratio, cur hoc fieri debeat, cum quis jure suo uti possit, quod cum aliis commune habet, salvo jure ceterorum, quibus idem commune est. Exercitium juris unius non permittit juris ejusdem exercitium alteri una, cum hoc per se fieri nequeat; non tamen tollit jus alterius, cum alter eodem tempore eadem re uti potuisset, si antequam alter id faceret ad hoc faciendum voluntatem suam determinasset, & posthac uti poterit, quando libuerit, si quidem usu unius non absumitur res. Et hoc ipso comprobatur, non inanem esse distinctionem inter usum rei tanquam propriæ & tanquam communis. Ut quoad votum paupertatis illibatam conscientiam servet religiosus, distinctio hæc maximi momenti est, juri naturæ convenienter facta, non temere conficta a Pontifice (not. 37.).